
TÜİK verilerine göre, ihracat 2019 yılı Şubat ayında, 2018 yılının aynı ayına göre 

%3,4 artarak 13,6 milyar dolar; ithalat %16,9 azalarak 15,7 milyar dolar olarak 

gerçekleşti. Böylece Şubat ayında dış ticaret açığı %63,1 azalarak 2,1 milyar do-

lara geriledi. İhracatın ithalatı karşılama oranı 2018 Şubat ayında %69,4 iken, 

2019 Şubat ayında %86,4'e yükseldi. 12 ay birikimli bakıldığında ihracat 169,1 mil-

yar dolara çıkarken ithalat 214 milyar dolara geriledi. Hatırlatalım: 2018 yılının 

tamamında ithalat yıllık bazda %4,6 azalarak 223 milyar dolar seviyesinde, ihracat 

ise %7 artarak 168 milyar dolar seviyesinde gerçekleşmişti. Böylece Şubat ayında 

birikimli karşılama oranı %79’a yükseldi ve 2001 kriz dönemini de geçerek serinin 

tarihindeki en yüksek orana ulaştı. Ticaret rakamları mevsim etkilerinden arındırıl-

dığında, Şubat ayında ihracatın, bir önceki aya kıyasla, yatay seyrettiği; ithalatın 

ise  dördüncü ayında da aylık bazda arttığı gözlenmektedir. 
 

Altın ve enerji hariç bakıldığında “çekirdek” dış ticaret dengesi son yedi aydır 

fazla vermektedir. Bu 7 ayın toplamında yaklaşık 11 milyar dolarlık dış ticaret 

fazlası verildi. Böylece 12 ay birikimli bakıldığında, manşette 44,8 milyar dolarlık  

dış ticaret açığına karşılık “çekirdek” dış ticaret dengesi fazlaya dönmüştür.  
 

Tüm ana gruplarda ithalat zayıflamaya devam ediyor. 2018 yılı son çeyreğinde 

sert şekilde daralarak iç talepteki (özel harcamalar + yatırımlar) daralmayı ortaya 

koyan ithalat rakamları 2019 yılı ilk iki ayında da gerilemeye devam etti. Enerji dışı 

ithalat yılın ilk iki ayında %28 azaldı. Örneğin, tüketim malları ithalatında daralma 

Şubat’ta da hız kesmedi. Binek otomobilleri ve yarı dayanıklı tüketim malları itha-

latında zayıflık devam etti. Ancak bu ayda dayanıklı tüketim malları ithalatında da 

daralma görüldü. Uygulamadaki mali teşviklerinin uzatılması yılın ilerleyen döne-

minde tüketime yönelik ithalatı destekleyebilir fakat şu anki görünüm zayıf. Sana-

yi yatırımlarına ilişkin ithalat verilerinde daralma bir miktar hafifledi ancak ham-

madde talebi yılın ilk iki ayında zayıf seyretti. Altın hariç ara malların ithalatında %

15’lik gerileme kaydedildi, düşüşler yedinci ayında da devam etmiş oldu. 
 

İhracat tarafında ise tüketim malı ihracatında canlanma söz konusu olurken ya-

tırım malları ihracatı zayıfladı; hammadde ihracatında artışlar ise devam etti. 

Tüketim mallarında ihracat 2018 yılı son çeyreğinde %3 kadar artmıştı; Ocak ayın-

daki yatay seyir sonrası yılın ikinci ayında dayanıklı tüketim malları liderliğinde 

artış kaydedildi. Ancak binek otomobil ihracatındaki gerileme devam etti.  
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Dış Ticaret Açığı 
12 ay birikimli, milyar dolar

Enerji Dışı Ticaret Dengesi

Enerji Ticareti Dengesi
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Dış Ticaret Açığı
12 ay birikimli, milyar dolar

Dış Ticaret Açığı

Dış Ticaret Açığı (enerji hariç)

Dış Ticaret Açığı (altın ve enerji hariç)

Kaynak: TUİK, TSKB Ekonomik Araştırmalar 

Kaynak: TUİK, TSKB Ekonomik Araştırmalar 

Kaynak: TUİK, TSKB Ekonomik Araştırmalar 

Ticaret Dengesi
 (milyar dolar)

Değişim* Değişim*

2018 2019 (%) 2018 2019 (%)

İhracat 13.1 13.6 3.4% 25.6 26.8 4.7%

İthalat 18.9 15.7 -16.9% 40.5 31.4 -22.4%

Dış Ticaret Dengesi -5.8 -2.1 -63.1% -14.9 -4.6 -69.0%

İthalatı Karşılama Oranı 69.4% 86.4% 17.0 63.2% 85.3% 22.1

Şubat
(aylık)

Ocak - Şubat
(yıl başı itibarıyla)

Kaynak: TÜİK, TSKB Ekonomik Araştırmalar,*İthalat Karşılama Oranı için değişim yüzde puandır.
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İhracatın İthalatı Karşılama Oranı
12 ay birikimli
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Yatırım Hammadde (altın hariç) Tüketim
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Yatırım Hammadde Tüketim

Kaynak: TUİK, TSKB Ekonomik Araştırmalar Kaynak: TUİK, TSKB Ekonomik Araştırmalar 
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Türkiye'nin Önde Gelen Ticaret Ortakları (Ocak - Şubat 2019)

İhracat İthalat

Almanya ; 9.4%

Birleşik 
Krallık ; 

6.7%

İtalya ; 5.9%

İspanya ; 5.0%

Irak ; 4.8%

ABD ; 
4.6%

Fransa ; 
4.2%

Hollanda ; 3.1%

İsrail ; 2.4%Romanya ; 2.3%

Rusya ; 
10.5%

Çin ; 9.0%

Almanya ; 8.1%

ABD ; 4.9%

Güney 
Kore ; …

İtalya ; 3.8%Hindistan ; 3.3%

İran ; 3.0%

Fransa ; 2.8%

BAE ; 2.1%

Şubat'ta AB'ye yapılan ihracat %1,7 ile sınırlı oranda artarken, MENA bölgesi ihracatı %9 yükseldi. AB'ye 6,9 milyar dolarlık ihracat gerçekleşti ve bu 

bölgenin toplam ihracattaki payı %51,1 seviyesine geriledi. AB’ye yapılan ihracat artış hızında Aralık ayında sert bir ivme kaybı gerçekleşmişti, ancak 

Ocak ve Şubat aylarında momentum yükseldi. Bölge ekonomilerinde hem talep koşullarındaki yavaşlama, hem de “otomotiv sektörü başta olmak üze-

re” arza ilişkin endişeler ihracatı sekteye uğratıyor. Almanya'ya yapılan ihracat 2019 Şubat ayında 1,2 milyar dolar olurken, bu ülkeyi sırasıyla 857 mil-

yon dolar ile Birleşik Krallık, 815 milyon dolar ile İtalya ve 741 milyon dolar ile İspanya takip etti. İkinci büyük bölgesel pazar olan Orta Doğu—Kuzey 

Afrika (MENA) ülke grubuna yapılan ihracatta ise Ocak ve Şubat dönemlerinde artışlar gerçekleşti. Rusya'dan  yapılan ithalat, 2019 yılı Şubat ayında 1,6 

milyar dolar olurken, bu ülkeyi, sırasıyla, 1,4 milyar dolar ile Çin, 1,3 milyar dolar ile Almanya ve 842 milyon dolar ile ABD  izledi. 
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İhracatta Bölgesel Pazar Payları
6 ay birikimli

AB

Orta Doğu ve 
Kuzey Afrika

Kuzey Amerika

Asya

Noktalı çizgiler: altın hariç ihracat

Kaynak: TUİK, TSKB Ekonomik Araştırmalar 
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Dış Pazar Büyümesi 
altın hariç, 3 aylık hareketli ortalama, yıllık % değişim

Avrupa Birliği MENA Ülkeleri (sağ eksen)

Kaynak: TUİK, TSKB Ekonomik Araştırmalar 
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2019 Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. her hakkı mahfuzdur. 

 

Bu doküman Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş.’nin yatırım bankacılığı faaliyetleri kapsamında, kişisel kullanıma yönelik olarak ve bilgi için 

hazırlanmıştır. Bu dokümana dayalı herhangi bir işlem yapılması tarafımızdan öngörülen bir husus değildir. Belirtilen görüşler sadece bizim güncel 

görüşlerimizdir. Bu raporda yer alan bilgileri makul bir esasa dayalı olarak güncelleştirirken, bu konuda mevzuat, uygunluk veya diğer başka 

nedenlerle amaca uygunluk tam olarak sağlanamamış olabilir. 

 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve/veya bağlı kuruluşları veya çalışanları, burada belirtilen senetleri ihraç edenlere ait menkul kıymetlerle 

ilgili olarak bir pozisyon almış olabilir veya alabilir; menkul kıymetler üzerinde opsiyonları olabilir veya  ilgili diğer bir yatırıma girebilir; bu menkul 

kıymetleri ihraç eden firmalara danışmanlık yapmış, hisselerinin halka arzına aracılık veya yüklenim taahhüdünde bulunmuş olabilir. 

 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve/veya bağlı kuruluşları bu raporda belirtilen herhangi bir şirket için yatırım bankacılığı da dahil olmak üzere 

önemli tavsiyeler veya yatırım hizmetleri sağlıyor veya sağlamış olabilir. 

 

Bu raporun ilgili olduğu yatırım fiyatı veya değeri, direkt veya indirekt olarak, yatırımcıların menfaatlerine ters düşebilir. Döviz kurlarındaki 

herhangi bir değişmenin yatırımın değeri veya fiyatı veya bu yatırımdan sağlanan gelir üzerinde olumsuz bir etkisi olabilir. Geçmişteki performans 

her zaman gelecekteki performansın kılavuzu olacak demek değildir. Yatırım geliri dalgalanma gösterebilir. 

 

Bu rapor kamuya açık bilgilere dayalıdır. Doğru veya tamam olmayan hiçbir beyan yapılmamıştır. Bu rapor söz konusu menkul kıymetlerin 

alınması veya satılması için bir teklif, yorum ya da yatırım tavsiyesi değildir veya bu menkul kıymetlerin alınıp satılmasına yönelik bir teklif için de 

bir istek veya zorlama değildir. Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve kendisiyle bağlantılı olan diğerleri bahsedilen şirketlerin menkul 

kıymetleriyle ilgili pozisyon alabilirler veya bu menkul kıymetlerle ilgili işlem yapabilirler, ayrıca bu şirketler için yatırım bankacılığı hizmetleri de 

verebilirler. 

 

Herhangi bir yatırım kararı yatırımcının tamamıyla kendi kişisel seçimine dayanmalıdır. Bu rapordaki bilgiler herhangi bir yatırım tavsiyesi 

olmayıp, raporda yer alan firmalara yatırım yapılmasından ötürü Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. hiç bir sorumluluk kabul etmez.  


